
DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0102 01 Poder Executivo

20 15.000,0004.122.0002.2003.0000 Gestão Político Administrativa
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 01 Administração Municipal

26 45.000,0004.122.0003.2008.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 02 Arrecadação e Lançadoria

33 30.000,0004.123.0003.2012.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

36 30.000,0004.123.0003.2012.0000 Suporte Administrativo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 03 Vias Publicas

52 50.000,0015.452.0019.2017.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 04 Creche Municipal

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.273.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:

1.273.900,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

0102 04 Creche Municipal

67 15.000,0012.365.0011.2027.0000 Assistência Materno Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

212 001 EDUC. INFANTIL-CRECHE

0302 04 Pré-Escola Municipal

86 100.000,0012.365.0014.2039.0000 Educação Pre-Escolar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

213 001 EDUC.INFANTIL -PRÉ ESCOLA

0402 04 Ensino Fundamental

93 50.000,0012.306.0012.2043.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

19

200 015 Convênio Merenda Escolar (Estadual)

94 30.000,0012.306.0012.2044.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

285 000 RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL

97 110.000,0012.361.0012.2046.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

98 30.000,0012.361.0012.2046.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

99 25.000,0012.361.0012.2046.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0102 05 Sistema Unificado de Saúde -SUS

122 150.000,0010.301.0023.2059.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

0102 05 Sistema Unificado de Saúde -SUS

125 149.900,0010.301.0023.2059.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

132 55.000,0010.301.0023.2084.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

133 12.000,0010.301.0023.2085.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

0102 06 Limpeza Pública

142 125.000,0015.452.0019.2069.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0402 06 Abastecimento

155 67.000,0022.692.0020.2072.0000 Mecanização Agrícola
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0502 06 Cemitério Municipal

159 18.000,0015.452.0019.2073.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 07 Serviços de Assistência e Previdência Social

170 30.000,0008.331.0009.2079.0000 Previdência Social do Servidor Público
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:  010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

0102 07 Serviços de Assistência e Previdência Social

166 30.000,0008.122.0022.2076.0000 Assistencia Social Geral
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

168 20.000,0008.122.0022.2077.0000 Assistencia Social Geral
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.:  010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0302 07 Fundo Social Solidariedade

177 10.000,0008.122.0006.2006.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

178 10.000,0008.122.0006.2006.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0102 08 Fundo Municipal de Assist. Social

186 67.000,0008.244.0008.2078.0000 Atividades do Fundo Munic.Assit. Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 Poder Executivo02 01

21 -23.500,0004.122.0002.2003.0000 Gestão Político Administrativa
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 Administração Municipal02 02

27 -35.000,0004.122.0003.2008.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

02 Arrecadação e Lançadoria02 01

34 -13.700,0004.123.0003.2012.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 Contabilidade e Almoxarifado02 02

38 -7.050,0004.124.0003.2013.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

41 -100.000,0004.124.0003.2014.0000 Suporte Administrativo
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 Vias Publicas02 01

50 -64.000,0015.452.0019.2017.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 Serviços Estradas de Rodagem Municipal02 03

62 -58.600,0026.782.0024.2022.0000 Estradas Vicinais
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 Creche Municipal02 01

70 -4.450,0012.365.0011.2028.0000 Assistência Materno Infantil
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
212 001 EDUC. INFANTIL-CRECHE

04 Creche-Escola Municipal02 02

76 -99.900,0012.365.0011.2030.0000 Assistência Materno Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  020 10
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

04 Pré-Escola Municipal02 03



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

04 Pré-Escola Municipal02 03

82 -7.900,0012.365.0005.2036.0000 Assistencia ao Menor
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  020 10
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
274 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA

83 -3.900,0012.365.0005.2036.0000 Assistencia ao Menor
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  020 41
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
263 000 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

84 -1.900,0012.365.0005.2036.0000 Assistencia ao Menor
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  020 10
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
274 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA

87 -80.100,0012.365.0014.2039.0000 Educação Pre-Escolar
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
213 001 EDUC.INFANTIL -PRÉ ESCOLA

04 Ensino Fundamental02 04

100 -13.000,0012.361.0012.2047.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

101 -30.000,0012.361.0012.2048.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
282 000 RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO-ENSINO FUNDAME

103 -25.000,0012.361.0012.2049.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
282 000 RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO-ENSINO FUNDAME

104 -100.000,0012.361.0012.2050.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  020 19
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 016 Auxilio para Transporte de Alunos

105 -20.000,0012.361.0012.2050.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  020 19
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 016 Auxilio para Transporte de Alunos



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

04 Ensino Fundamental02 04

106 -1.900,0012.361.0012.2051.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  020 19
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 016 Auxilio para Transporte de Alunos

04 Ensino Medio02 05

107 -19.900,0012.362.0013.2052.0000 Transporte Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
230 000 ENSINO MÉDIO-Convênios/entidades/fundos

108 -14.900,0012.362.0013.2052.0000 Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
230 000 ENSINO MÉDIO-Convênios/entidades/fundos

04 Cultura02 06

110 -17.750,0013.392.0017.2053.0000 Atividades da Casa de Cultura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 Educação Fisica e Desportos02 07

114 -4.900,0027.812.0025.1028.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

117 -10.000,0027.812.0025.2054.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

118 -7.650,0027.812.0025.2055.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 Sistema Unificado de Saúde -SUS02 01

121 -10.000,0010.301.0023.1030.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

05 Sistema Unificado de Saúde -SUS02 01

124 -149.900,0010.301.0023.2059.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  010 42
01 TESOURO
311 000 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

126 -62.800,0010.301.0023.2060.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

130 -4.900,0010.301.0023.2062.0000 Assistencia Medica e Sanitaria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  050 13
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 001 Repasse Fundo/Fundo PAB-FIXO

135 -2.900,0010.303.0010.2068.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  050 13
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
304 001 Assistência Farmaceutica

136 -5.000,0010.303.0010.2086.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  020 19
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
304 002 Convênio  Saúde Prog. Glicemia (E)

06 Limpeza Pública02 01

141 -4.900,0015.452.0019.1032.0000 Serviços de Utilidade Pública
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

143 -57.490,0015.452.0019.2069.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 Iluminação Pública02 02

146 -4.900,0015.452.0019.1033.0000 Serviços de Utilidade Pública
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

147 -4.900,0015.452.0019.1033.0000 Serviços de Utilidade Pública
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  020 19
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 005 Infra- Estrutura Iluminação



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

06 Iluminação Pública02 02

148 -5.000,0015.452.0019.2070.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 Jardins e Praças Públicas02 03

149 -4.900,0015.452.0019.1034.0000 Serviços de Utilidade Pública
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

151 -7.650,0015.452.0019.2071.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 Abastecimento02 04

154 -5.000,0022.692.0020.1035.0000 Mecanização Agrícola
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

156 -10.130,0022.692.0020.2072.0000 Mecanização Agrícola
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 Cemitério Municipal02 05

160 -6.500,0015.452.0019.2073.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

161 -4.000,0015.452.0019.2073.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

162 -4.900,0015.452.0019.2073.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

07 Serviços de Assistência e Previdência Social02 01



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

07 Serviços de Assistência e Previdência Social02 01

169 -5.000,0008.244.0007.1036.0000 Desenvolvimento Econômico e Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

07 Fundo Municipal da Infancia Juventude02 02

171 -10.000,0008.243.0004.2080.0000 Atividades do Conselho Tutelar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

172 -5.000,0008.243.0004.2080.0000 Atividades do Conselho Tutelar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

07 Fundo Social Solidariedade02 03

179 -5.000,0008.122.0006.2006.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

08 Fundo Municipal de Assist. Social02 01

180 -3.000,0008.122.0022.2082.0000 Assistencia Social Geral
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

187 -25.950,0008.244.0008.2078.0000 Atividades do Fundo Munic.Assit. Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

193 -10.000,0008.244.0008.2078.0000 Atividades do Fundo Munic.Assit. Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  020 19
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 032 Convenio F.S.Solidariedade

00 Reserva de Contingência90 00

194 -89.180,0099.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingência
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo:  010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103DECRETO Nº 3238 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2103

MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVESMUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES
RUA VEREADOR LUIZ MICHELAN FILHO 73

44.555.688/0001-41 Exercício: 2024

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.273.900,00

CRISTIANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PRESIDENTE ALVES, 25 de setembro de 2024


		2024-09-29T20:15:16-0300
	CRISTIANO DOS SANTOS:26672476806




